
876 Jueves 25 enero 2007 BOE núm. 22

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Infraestructuras.

c) Número de expediente: C.A. A2AP 17/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en 

varios centros de salud del Área 2 Atención Primaria.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 236, de 3 de octubre 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Ordinario.
c) Forma: Concurso abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 868.000,00 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Esabe Limpiezas Integrales, S.L., 

por un importe de 686.342,00 euros; Limpiezas Hermar-
lim, S.L., por un importe de 76.135,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 762.477,00 euros.

Madrid, 15 de enero de 2007.–Director Gerente, Ale-
jandro Gracia Cenamor. 

 2.615/07. Resolución de 12 de enero de 2007, de la 
Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Sanidad y Consumo, por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de suministro titulado: 
«Suministro de talonarios de recetas médicas oficia-
les de la Comunidad de Madrid 2007 (dos lotes)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación (Secretaría General Técnica).
c) Número de expediente: 2LT/07 (07-SU-00041.7/2006).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: El objeto del contrato es 

la fabricación de 1.038.000 talonarios de recetas médicas 
con destino a centros sanitarios de utilización pública de 
la Comunidad de Madrid.

c) Lotes:

Lote 1: 356.000 talonarios modelo P.3-DIN-A4; 
654.000 talonarios modelo P.3/1-DIN-A4.

Lote 2: 5.000 talonarios modelo P.3; 23.000 talona-
rios modelo P.3/1.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación:

«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid»: 3 de 
noviembre de 2006.

«Boletín Oficial del Estado»: 7 de noviembre de 2006.
Envío a «Diario Oficial de la Unión Europea»: 26 de 

octubre de 2006.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.444.896 (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2006.
b) Contratista:

Lote 1: UAB «Garsu Pasaulis».
Lote 2: Aplicaciones Gráficas e Informáticas, S. A. 

(APGISA).

c) Nacionalidad:

Lote 1: Lituana.
Lote 2: Española.

d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 1.405.892,16 euros (incluida la ampliación 
de 52.200 talonarios modelo P.3-DIN-A4 y 60.000 talo-
narios modelo P.3/1-DIN-A4).

Lote 2: 38.968,14 euros (incluida la ampliación de 51 
talonarios modelo P.3 y 150 talonarios modelo P.3/1).

Hágase público para general conocimiento.

Madrid, 12 de enero de 2007.–El Secretario General 
Técnico, Jaime Haddad Sánchez de Cueto. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 2.314/07. Resolución del Ayuntamiento de Sala-

manca por la que se anuncia la adjudicación del 
suministro de vestuario profesional para los em-
pleados de la Corporación, en los ejercicios 2006, 
2007 y 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Vestuario profesional 

para los empleados del Excmo. Ayuntamiento de Sala-
manca, para los ejercicios 2006, 2007 y 2008.

c) Lote: 3 Lotes (Lote I: Servicios Generales; Lote II: 
Policía Local; Lote III: Extinción de Incendios y de Salva-
mento).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: D.O.C.E. de 02/06/2006 y 
B.O.E. de 20/06/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): Presupuesto orientativo 
para el año 2006: 329.721 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 02/11/2006 (Lote I) y 14/11/2006 (Lotes 
II y III).

b) Contratista: El Corte Inglés, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 164.143,25 euros (Lote I, 

para los tres ejercicios); 437.761,45 euros (Lote II, para los 
tres ejercicios), y 118.259 euros (Lote III, para los tres 
ejercicios).

Salamanca, 10 de enero de 2007.–Primer Teniente de 
Alcalde, Salvador Cruz García. 

 2.315/07. Resolución del Ayuntamiento de Sala-
manca por la que se anuncia la adjudicación de 
la elaboración de un Proyecto de modernización 
administrativa local.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Elaboración y ejecución de un 
proyecto.

b) Descripción del objeto: Adecuación de la plata-
forma de servicios municipales, así como la racionaliza-
ción e implantación de procesos administrativos para su 
tramitación «on line», para mejorar la relación de los 
ciudadanos y empresas con la Administración, y concre-
tamente con el Ayuntamiento de Salamanca.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: D.O.C.E. de 18/10/2006 y 
B.O.E. de 18/11/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 500.000 euros, IVA inclui-
do.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11/12/2006.
b) Contratista: Neoris España, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 470.000 euros.

Salamanca, 10 de enero de 2007.–Primer Teniente de 
Alcalde, Salvador Cruz García. 

 2.316/07. Resolución del Ayuntamiento de Sala-
manca por la que se anuncia la adjudicación de 
las obras de ejecución del Cuartel de la Policía 
Local en avenida Aldehuela y calle Abrahan 
Zacut.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras de construcción.
b) Descripción del objeto: Cuartel de la Policía Lo-

cal, en avenida Aldehuela y calle Abrahan Zacut.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: D.O.C.E. de 27/07/2006 y 
B.O.E. de 02/08/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 13.809.530,13 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10/11/2006.
b) Contratista: FCC Construcción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 11.641.434 euros.

Salamanca, 10 de enero de 2007.–Primer Teniente de 
Alcalde, Salvador Cruz García. 

 2.320/07. Resolución del Ayuntamiento de Oviedo 
por la que se anuncia concurso para contratar el 
servicio de transporte para actividades deportivas 
del Ayuntamiento de Oviedo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: CC06/181.


